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 ปัจจยัขบัเคลือ่นตลาด: จ านวนคะแนน
เสยีงของพรรคฝ่ายขวาเยอรมนีทีเ่พิม่ขึน้
อาจเป็นปัจจัยกดดันค่าเงนิยูโรหลังเปิด
ตลาดในคืนนี้ ในสัปดาห์นี้ นักลงทุนรอ
ตดิตามผลการประชมุคณะกรรมการนโยบาย
การเงนิ (กนง.) โดยหลายฝ่ายเรียกรอ้ง
ให ้กนง. ปรับลดอัตราดอกเบีย้นโยบาย 
ขณะที่ตลาดยังคงมองว่า กนง. จะคง
อัตราดอกเบีย้นโยบายทีร่ะดับต ่าสุดเป็น
ป ร ะ วั ติ ก า ร ณ์ ต่ อ ไ ป อี ก ร ะ ย ะ ห นึ่ ง 
นอกจากนี้ สหรัฐฯ จะประกาศตัวเลข
สมบูรณ์ของผลผลติมวลรวมในประเทศ
ไตรมาสที ่2 สิน้สปัดาหน์ี ้

 ภาพรวมตลาดคา่เงนิ: GBP/USD ปรับ
ลง 0.64% มาอยูท่ีร่ะดับ 1.3495   

 USD/THB ปรับลง 0.07% มาอยู่ที่
ระดับ 33.09  

 ปัจจยัทีต่อ้งตดิตามวนันี:้ ค ากล่าวของ
นายดัดลยีแ์ละนายอวีาน สมาชกิ FOMC 
(25 กันยายน) ผลการประชมุ กนง. (27) 
การประชมุสถานการณ์เศรษฐกจิรายเดอืน
ของธนาคารแห่งประเทศไทย (29) และ
ตัวเลขผลผลิตมวลรวมในประเทศของ
สหรัฐฯ ไตรมาสที ่2 ตัวเลขสมบรูณ์ (29) 
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JPY/THB 0.2942 0.2923 Sideway0.2910

4yr

1.61/1.64

5yr

1.75/1.78

7yr

1.94/1.99

10yr

2.155/2.205

39.80

0.2970

Support

33.00

112.00

1.19

39.10

Neutral

Sell USD/JPY near support

Sell EUR/USD near support

Sell EUR/THB near support

Neutral

Trend

Sideway

Sideway Down

Sideway Down

Sideway Down

StrategyResistance

Premium (1 month)

Export/Import

-4.5 / 1.68

0.02 / 7.48

-0.72 / 5.11

0.2812 / 4.4136

33.20

112.80

1.20

0.2905 0.2985

45.17

39.81

33.22

T/T

Selling
Sight Bill

32.82

38.96

44.13

0.2896

Buying

T/T

32.92

39.06

44.29

US Market

Dow Jones

S&P 500
Dollar Index

US 10 yr T-note (%)

US 2yr T-note (%)

NYMEX crude ($/b)

TGB Yield Curve 1m 3m 6m 1yr 2yr 3yr 5yr 7yr 10yr 12yr 14yr 18yr

22-Sep 1.13 1.21 1.36 1.42 1.42 1.52 1.70 2.06 2.39 2.51 2.70 2.79

Change (bps) -0.08 -0.23 0.01 0.19 0.14 -0.18 -1.21 -0.91 -2.20 -1.46 -3.12 -3.28

25-Sep 22-Sep BIBOR 1w 1m 2m 3m 6m 1yr

1.50        1.50        22-Sep 1.51018 1.52902 1.54518 1.57390 1.70143 1.96596
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22-Sep 0.63233 0.83114 1.00935 1.30794 22-Sep

3m

46,459.72
-1,970.92

22-Sep

274.34 1.44

50.66

22-Sep

22,349.59

2,502.22
92.17

2.26

Change

-9.64

1.62
-0.0002

-1.60

0.00

0.11

Interbank Rates

Overnight (%)

change

5.97

22-Sep

1296.98

Spot Gold ($ /oz)

1,167,633.60

Thai Stock Market

SET Index

Market Turnover (Bt mn)
Foreign Net Position (Bt mn)

Thai Bond Market

Total Return Index

Total Market Turnover (Bt mn)

Change

-11.44

-3,303.18
-2,115.76

Change

0.22

27,334.13

22-Sep

1,659.05

1m

1.23833               

6m

1.49683               1.32944               



การเคลือ่นไหวของตลาดทีส่ าคญั 

การเคลือ่นไหวของตลาดทีส่ าคญั: 

 นางแองเจลลา่ แมรเ์คลิ มโีอกาสครองต าแหนง่นายกรฐัมนตรขีองเยอรมนเีป็นสมยัที ่4 ผล
การหยั่งเสยีงเลอืกตัง้จากผูใ้ชส้ทิธิแ์ลว้ (exit poll) ชีว้่านางแมรเ์คลิจากพรรค CDU/CSU จะไดรั้บ
คะแนนเสยีงสูงสูดในการเลอืกตัง้ โดยผลคะแนนล่าสุดพรรค CDU/CSU มคีะแนน 32.8% ของ
จ านวนคะแนนเสยีงทัง้หมด ขณะทีพ่รรค SPU ไดค้ะแนนเสยีงเป็นอันดับทีส่อง และมคีะแนนเสยีง
ทัง้ส ิน้ 20.4% ท าใหน้างแมรเ์คลิมโีอกาสรับต าแหน่งนายกรัฐมนตรีเป็นสมัยที ่4 อย่างไรก็ตาม  
นางแมรเ์คลิอาจจัดตัง้รัฐบาลผสมทีม่เีสถยีรภาพนอ้ยลง เนื่องจากพรรค AfD หรอืพรรคฝ่ายขวามี
คะแนนเสียงมาเป็นอันดับที่สามถงึ 13% ของจ านวนเสยีงทัง้หมด ถือเป็นปรมิาณที่มากที่สุดใน
ประวัตกิารณ์ ขณะเดียวกันพรรคของนางแมร์เคลิยังไดรั้บความนิยมลดลงอย่างมาก สะทอ้นจาก
คะแนนเสยีงทีไ่ดรั้บลดลงจากการเลอืกตัง้ในปี 2013 ทีไ่ดเ้สยีงถงึ 41.5% มาอยูท่ีเ่พยีง 32.8% ใน
การจัดตัง้รัฐบาลผสม นางแมรเ์คลิมทีางเลอืกทีเ่ป็นไปได ้2 ทาง คอื 1) จัดตัง้รัฐบาลผสมร่วมกับ
พรรค SPU ซึง่มคีะแนนเสยีงเป็นอันดับที ่2 เชน่ทีเ่คยท าในปี 2013 และจะท าใหม้คีะแนนเสยีงรวม
ทัง้สิน้ 53.2% หรอื 2) จัดตัง้รัฐบาลผสมร่วมกับพรรคขนาดเล็กอกี 2 พรรค คอื พรรคกรนีและพรรค 
FDP เพือ่ใหค้รองคะแนนเสยีง 52.6% ในสภา ทัง้นี ้การทีน่างแมรเ์คลิไดรั้บคะแนนเสยีงลดลงขณะที่
พรรคฝ่ายขวามคีะแนนเสยีงเพิม่ขึน้อาจเป็นแรงกดดันใหเ้งนิ EUR/USD ปรับลดลงหลังการเปิดตลาด
ในคนืนี ้ 

ตลาดตราสารหนี:้ 

 อตัราผลตอบแทนพนัธบตัรรฐับาลไทยปรบัลงเล็กนอ้ย โดยอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาล
อาย ุ2 ปีทรงตัวอยูท่ีร่ะดับ 1.42% และอตัราผลตอบแทนพันธบตัรรัฐบาลอาย ุ10 ปีปรับลง 2bps มา
อยู่ทีร่ะดับ 2.39% เมือ่วันศุกร์ นักลงทุนต่างชาตเิป็นผูซ้ ือ้สุทธจิ านวน 2,130 ลา้นบาทในตลาด
พันธบตัรไทย 

 อตัราผลตอบแทนพนัธบตัรรฐับาลสหรฐัฯ ปรบัลงเล็กนอ้ยตามความกงัวลเรือ่งเกาหลีเหนอื 
โดยอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลอายุ 10 ปีปรับลง 3 bps มาอยู่ที่ 2.25% และอัตรา
ผลตอบแทนพันธบตัรรัฐบาลอาย ุ2 ปีปรับลง 1 bps มาอยูท่ี ่1.43% 

Daily performance 

Exit poll of German election 

Source: Google 
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ภาวะตลาดอตัราแลกเปลีย่น 

แนวโนม้การซือ้ขาย:  ถงึแมว้่าธนาคารกลางสหรฐัฯ ออกมาแสดงท่าทาง hawkish เล็กนอ้ย
หลงัจากการประชุมทีผ่า่นมา เงนิดอลลารย์งัไมไ่ดแ้ข็งคา่ขึน้อยา่งชดัเจน ดงัน ัน้ ในสปัดาหน์ีน้กั
ลงทุนในตลาดจะตดิตามความเห็นของคณะกรรมการนโยบายการเงนิของสหรฐัฯ นอกจากนี ้นกั
ลงทุนรอตดิตามผลการประชุมคณะกรรมการนโยบายการเงนิของธนาคารแห่งประเทศไทย 
(ธปท.) โดยในชว่งทีผ่า่นมา รฐับาลเรยีกรอ้งให ้ธปท. ลดอตัราดอกเบีย้นโยบายเพือ่สนบัสนุนการ
ขยายตวัทางเศรษฐกจิและเพิม่เสถยีรภาพการเงนิ อยา่งไรก็ตาม ตลาดมองวา่คาดวา่ ธปท. อาจยงั
ไมร่บีเรง่ลดอตัราดอกเบีย้ 

• EUR/USD  ปรับขึน้ 0.08% มาอยู่ที่ระดับ 1.1951 เงนิยูโรเคลือ่นไหวในกรอบแคบก่อนการเลอืกตัง้

เยอรมนัในชว่งปลายสปัดาห ์โดยผลเบือ้งตน้สะทอ้นใหเ้ห็นวา่ คณุแองเจล่า เมอรเ์คล จะยังเป็นผูน้ าของ
ประเทศเยอรมน ีอยา่งไรก็ตาม นักลงทนุกงัวลวา่พรรคฝ่ายขวาของเยอรมนจีะมคีะแนนนยิมเพิม่ขึน้ 

• USD/JPY ปรับลง 0.43% มาอยู่ที่ระดับ 111.99 เงนิเยนแข็งค่าขึน้ตามความกังวลของนักลงทุน
เกีย่วกับเกาหลเีหนือทีเ่พิม่ขึน้ โดยมรีายงานว่าเกาหลีเหนืออาจทดสอบระเบดิไฮโดรเจนในมหาสมุทร
แปซฟิิก 

• GBP/USD ปรับลง 0.64% มาอยูท่ีร่ะดับ 1.3495 เงนิปอนดป์รับออ่นค่าลงอยา่งรวดเร็ว เนื่องจากปัจจัย
หลัก 2 ประการ ปัจจัยแรกทีก่ดดันเงนิปอนดค์อืสนุทรพจน์ของนางเทเรซา เมย ์ทีเ่มอืงฟลอเรนซ ์โดยใน
สนุทรพจนน์ีน้างเทเรซา เมยก์ลา่ววา่สหราชอาณาจักรจะออกจากตลาดเดยีวของยโูรโซนหลังจาก Brexit 
นอกจากนี ้ปัจจัยทีส่อง คอื เงนิปอนดไ์ดรั้บแรงกดดันหลังจากที ่Moody’s ปรับลดอันดับความน่าเชือ่ถอื
ของสหราชอาณาจักรลง 1 ขัน้มาอยูท่ีร่ะดับ Aa2 จากระดับ Aa1 เนื่องจากความกังวลเรือ่งสถานการณ์
ทางการเงนิของประเทศและผลกระทบจาก Brexit 

• คา่เงนิสกุลเอเชยี เคลื่อนไหวไรทศิทาง โดยตัวเลขเศรษฐกจิสหรัฐฯ ทีอ่อกมาในวันศุกรต์ ่ากว่าการ
คาดการณ์ของตลาดเล็กนอ้ย โดยดัชนีผูจั้ดการฝ่ายจัดซือ้ของสหรัฐฯ จัดท าโดย Markit เดอืนกันยายน
ออกมาอยูท่ีร่ะดับ 54.6 ลดลงจากระดับ 55.3 ในเดอืนกอ่นหนา้นี ้

• USD/CNY ปรับขึน้ 0.33% มาอยูท่ีร่ะดับ 6.585 

• USD/THB ปรับลง 0.07% มาอยูท่ีร่ะดับ 33.09 เงนิบาทปรับแข็งคา่ขึน้เล็กนอ้ยเมือ่วานนี้ เนื่องจากเงนิ
ดอลลารเ์ริม่ออ่นค่าลงหลังจากการประชมุนโยบายการเงนิสหรัฐฯ โดยในสัปดาหน์ี้ ตลาดจะรอดูท่าทาง
ของแบงกช์าตเิรือ่งการแข็งคา่ขึน้ของเงนิบาท 



การเคลือ่นไหวของอตัราแลกเปลีย่น 
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Morning Daily

Spot 22-Sep-17 21-Sep-17 % Change 3Q2017 4Q2017

USD/THB** 33.08 33.09 33.11 -0.07 33.00 33.50

USD/JPY 112.36 111.99 112.47 -0.43 111.00 111.00

EUR/USD 1.1928 1.1951 1.1941 0.08 1.1700 1.1800

GBP/USD 1.3526 1.3495 1.3582 -0.64 1.2900 1.2900

USD/CNY 6.597 6.585 6.563 0.33 6.750 6.630

USD/SGD 1.3463 1.3460 1.3494 -0.25 1.3600 1.3600

USD/IDR 13,302 13,292 13,320 -0.21 13,316 13,335

USD/MYR 4.19 4.20 4.20 0.00 4.26 4.25

USD/PHP 50.59 50.62 51.01 -0.75 50.60 51.00

USD/KRW 1,131 1,133 1,133 0.00 1,140 1,140

USD/TWD 30.17 30.18 30.21 -0.08 30.30 30.30

AUD/USD 0.797 0.80 0.793 0.35 0.78 0.78

USD/CHF 0.97 0.97 0.97 -0.14 0.97 0.97

JPY/THB 29.44 29.54 29.44 0.36 29.73 30.18

EUR/THB 39.46 39.54 39.54 0.01 38.61 39.53

GBP/THB 44.74 44.65 44.97 -0.71 42.57 43.22

CNY/THB 5.01 5.02 5.04 -0.40 4.89 5.05

Source:Bloomberg and KBank**

Closing rates Consensus forecast



ดชันคีา่เงนิบาท (KBank THB NEER) 

As of  September 6th, 2017 



ตารางการประมลูของพนัธบตัรรฐับาลไทยในเดอืนกนัยายน 

7 

          Unit: million baht 

Monday Tuesday Wednesday Thursday Friday Total 

1 

CB17919A :  20,000  
20,000 

4 

TB17D06A:  5,000  

TB18905A:  15,732  

 

5 

CB17D07C:  30,000  

CB18308A: 30,000  

CB18906A: 45,000  

 

6 

LB366A:  7,000  

 

 

7 8 

132,732 

11 

TB17D13A:  5,000  

GGLB21NA:  5,000  

 

12 

CB17D14B: 30,000 

CB18315B 30,000 

13 

LB22DA:  25,000  

 

 

14 15 

95,000 

18 

TB17D20A:  2,500  

 

 

19 

CB17D21B:  30,000  

CB18322A:  30,000  

20 21 

BOT209A:  45,000  

 

 

22 

 
107,500 

25 

TB17D27A:  2,500  

 

 

26 

CB17D28B:  30,000  

CB18329A: 30,000  

27 28 29 

62,500 

        Total 397,732 
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